

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
RECEITAS CORRENTES	13.426.500,00 -	295.213,77 -	8.970.293,67 -	4.456.206,33 -
RECEITA DE CONTRIBUICOES	8.950.000,00 -	70.805,10 -	6.687.348,99 -	2.262.651,01 -
ANUIDADES	8.950.000,00 -	70.805,10 -	6.687.348,99 -	2.262.651,01 -
Pessoa Física	5.450.000,00 -	42.642,33 -	4.656.429,18 -	793.570,82 -
Do Exercício	5.000.000,00 -	32.434,46 -	4.546.623,80 -	453.376,20 -
De Exercícios Anteriores	450.000,00 -	10.207,87 -	109.805,38 -	340.194,62 -
Receita não Classificada	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Pessoa Jurídica	3.500.000,00 -	28.162,77 -	2.030.919,81 -	1.469.080,19 -
Do Exercício	3.000.000,00 -	15.382,75 -	1.917.385,63 -	1.082.614,37 -
De Exercícios Anteriores	500.000,00 -	12.780,02 -	113.534,18 -	386.465,82 -
Receita Não Classificada	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITA PATRIMONIAL	1.270.000,00 -	191.859,80 -	1.147.187,08 -	122.812,92 -
RECEITA IMOBILIÁRIAS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Aluguéis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Arrendamentos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Imobiliárias	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE VALORES MOBILIÁRIOS	1.270.000,00 -	191.859,80 -	1.147.187,08 -	122.812,92 -
Rendimentos de Títulos de Renda	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Dividendos recebidos	0,00 -	0,00	5,31 -	5,31+
Juros e Correção Monet. de Caderneta de Poupança	70.000,00 -	140,94 -	1.379,75 -	68.620,25 -
Outras Receitas Patrimoniais	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Juros e Correção Monetária Aplicações Financeiras	1.200.000,00 -	191.718,86 -	1.145.802,02 -	54.197,98 -
RECEITA DE SERVICOS	419.000,00 -	18.597,78 -	168.185,78 -	250.814,22 -
RENDAS E EMOLUMENTOS	419.000,00 -	18.597,78 -	168.185,78 -	250.814,22 -
Inscrição de Pessoa Física	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Inscricao pessoa juridica	130.000,00 -	12.510,16 -	80.658,71 -	49.341,29 -
Expedicao carteira pessoa fisica	120.000,00 -	291,78 -	12.864,70 -	107.135,30 -
Expedição de títulos especializados	55.000,00 -	1.799,31 -	30.805,96 -	24.194,04 -
Alteracao e distrato social pessoa juridica	60.000,00 -	2.076,32 -	29.489,66 -	30.510,34 -
Expedições Certidões	30.000,00 -	1.475,28 -	12.352,20 -	17.647,80 -
Outras Receitas Diversas	24.000,00 -	444,93 -	2.014,55 -	21.985,45 -
Certificado PJ	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS CORRENTES	1.187.500,00 -	0,00	857.141,89 -	330.358,11 -
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	1.187.500,00 -	0,00	857.141,89 -	330.358,11 -
TRANSFERENCIAS DO CFM	1.187.500,00 -	0,00	857.141,89 -	330.358,11 -
Transferencia sobre Cotas dos CRMs	887.500,00 -	0,00	543.839,40 -	343.660,60 -
Doações	300.000,00 -	0,00	313.302,49 -	13.302,49+
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	290.000,00 -	10.771,65 -	85.014,78 -	204.985,22 -
DIVERSAS RECEITAS	290.000,00 -	10.771,65 -	85.014,78 -	204.985,22 -
Multas s/ anuidades pessoa fisica	55.000,00 -	876,43 -	10.741,41 -	44.258,59 -
Juros s/ anuidades pessoa fisica	65.000,00 -	5.567,46 -	37.575,34 -	27.424,66 -
Multa s/ anuidades pessoa juridica	55.000,00 -	477,80 -	5.652,74 -	49.347,26 -
Juros s/ anuidades pessoa juridica	45.000,00 -	3.333,22 -	22.810,15 -	22.189,85 -
Multas de Eleição	50.000,00 -	516,74 -	8.235,14 -	41.764,86 -
Outras receitas eventuais	20.000,00 -	0,00	0,00	20.000,00 -
RECEITA DA DIVIDA ATIVA	1.310.000,00 -	3.179,44 -	25.415,15 -	1.284.584,85 -
FASE ADMINISTRATIVA	600.000,00 -	3.179,44 -	19.354,92 -	580.645,08 -
Pessoa Fisica	500.000,00 -	1.083,31 -	6.792,06 -	493.207,94 -
Pessoa Juridica	0,00 -	604,33 -	3.755,38 -	3.755,38+
Multa	50.000,00 -	182,49 -	1.133,79 -	48.866,21 -
Juros	50.000,00 -	1.275,58 -	7.526,33 -	42.473,67 -
Multas de Eleição	0,00 -	33,73 -	147,36 -	147,36+
FASE EXECUTIVA	710.000,00 -	0,00	6.060,23 -	703.939,77 -
Pessoas Fisicas	300.000,00 -	0,00	1.250,98 -	298.749,02 -
Pessoas Juridicas	300.000,00 -	0,00	2.152,31 -	297.847,69 -
Multa	55.000,00 -	0,00	325,95 -	54.674,05 -
Juros	55.000,00 -	0,00	2.330,99 -	52.669,01 -
Multas sobre Anuidades de Pessoas Juridicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00

Comparativo da Receita Orçada com Arrecadada

Receita	Orçada	Arrec. Per.	Exercício	Diferença
Juros sobre Anuidades de Pessoas Jurídicas	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Multas Eleições	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Atualização Monetária	0,00 -	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL	7.000.000,00 -	0,00	138.000,00 -	6.862.000,00 -
OPERACOES DE CREDITO	1.000.000,00 -	0,00	0,00	1.000.000,00 -
OPERACOES DE CREDITO INTERNAS	1.000.000,00 -	0,00	0,00	1.000.000,00 -
Empréstimos Tomados	1.000.000,00 -	0,00	0,00	1.000.000,00 -
ALIENACAO DE BENS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS IMOVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens Imoveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
ALIENACAO DE BENS MOVEIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
Alienacao de Bens Moveis	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACOES	0,00 -	0,00	0,00	0,00
AMORTIZACOES DE EMPRESTIMOS DOS REGIONAIS	0,00 -	0,00	0,00	0,00
De Empréstimos	0,00 -	0,00	0,00	0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	2.500.000,00 -	0,00	138.000,00 -	2.362.000,00 -
TRANSFERENCIAS INTRAGOVERNAMENTAIS	2.500.000,00 -	0,00	138.000,00 -	2.362.000,00 -
Doações	2.500.000,00 -	0,00	138.000,00 -	2.362.000,00 -
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	3.500.000,00 -	0,00	0,00	3.500.000,00 -
SUPERAVIT FINANCEIRO DE EXERCICIOS ANTERIORES	3.500.000,00 -	0,00	0,00	3.500.000,00 -
Superavit Financeiro de Exercicios Anteriores	3.500.000,00 -	0,00	0,00	3.500.000,00 -
Total Executado a Maior				17.210,54
Total Executado a Menor				11.335.416,87
Total:	20.426.500,00 -	295.213,77 -	9.108.293,67 -	11.318.206,33 -

Florianópolis - SC, 31 de outubro de 2011.

Dr. Tanaro Pereira Bez
Tesoureiro
CPF: 179.821.209.97

Eliete M^a. Matos Malagoli
Assistente Administrativo
CPF: 586.193.219.00